- 1 -

黑人社函〔2020〕206 号

关于举办农产品质量安全与企业社会责任
高级研修班的通知

各省、自治区、直辖市人力资源和社会保障厅（局），各有关行业协

会、大专院校、企事业单位:

根据人力资源社会保障部办公厅《关于印发专业技术人才知识

更新工程 2020 年高级研修项目计划的通知》（人社厅发﹝2020﹞53

号），农产品质量安全与企业社会责任高级研修班已经审核批准，现

将有关事项通知如下：

一、研修内容

（一）农产品质量安全

1.农产品质量安全问题：根源与出路

2.农产品质量安全根本途径—标准化与质量追溯体系建设

3.农产品质量安全的保障—农产品质量安全监管与创新

4.农产品质量安全的基础—产地环境保护和技术选择

5.全程质量控制和产品认证--ChinaGAP、HACCP 和“三品认证

6.中国农业的绿色发展

（二）农产品与食品企业的社会责任

1.全球化背景下的食品企业竞争力和产品质量安全

- 2 -

2.农产品与食品企业的质量安全危机与公关

3.农产品与食品企业的社会责任和社会信用

二、研修方式

研修将采取专家讲座、案例考察、交流互动等方式进行。

三、研修对象

政府农业农村部门的工作人员，市场监管部门相关人员，科学

技术和教育部门相关人员，工业和信息化部门相关人员，农产品生

产加工经营企业、农业新型经营主体、农业推广技术人员、涉农院

校专业技术与管理人员，共 60 人。

四、研修时间及地点

时间：2020 年 9 月 13 日至 9 月 19 日（9 月 13 日全天报到）。

地点：黑龙江省哈尔滨市香坊区化工路 100 号东大福成商务酒

店（东北农业大学东门院内），联系电话：0451-87132001。

五、报名方式

请各单位尽快确定参加人员，并于 2020 年 9 月 10 日前将加盖

公章的报名回执（见附件）扫描件发送至 364022434@qq.com，由承

办单位确定参加人员。

参训学员要按照当地防疫部门和培训承办单位的要求做好疫情

防控工作（若报名人归属地在报名前变成疫情风险区请勿前往报

到），并确保本人无发烧、干咳等异常症状。培训期间，学员要按要

求配合测温。

六、其他事项

（一）研修人员在研修期间需结合工作实际，每人撰写一篇与

研修内容相关的论文或交流材料（2500 字左右），并于研修班结束

- 3 -

前提交。

（二）研修人员修完规定课程，经考核合格后由人力资源和社

会保障部专业技术人员管理司颁发《国家专业技术人才知识更新工

程培训证书》（学员登录“专业技术人才知识更新工程公共服务平台”

自行打印证书，网址：www.zsgxgc.gov.cn），学员自行登录国家级知

识更新工程网站查询。

（三）研修人员往返交通费用自理，不收取培训费、材料费等

任何费用。

（四）联系人及其联系方式

1.东北农业大学

联 系 人：王老师、潘老师

联系电话：0451-55192632、13936175413

电子邮箱：364022434@qq.com

2.黑龙江省人力资源和社会保障厅事业单位人事管理处

联 系 人：高晓红

联系电话：0451-87130093

    附件：农产品质量安全与企业社会责任高级研修班报名回执

    黑龙江省人力资源和社会保障厅

                                 2020 年 8 月 17 日

黑龙江省人力资源和社会保障厅办公室        2020 年 8 月 17 日印发

  共印 100 份

- 4 -

附件

农产品质量安全与企业社会责任
高级研修班报名回执

单位名称：（盖章）                              填表时间：   年   月   日

姓  名   性  别

身份证

号  码

单位名称

职  务   职  称

毕业院校   所学专业

电子邮箱   固定电话

手机号码   传  真

是否住宿   何时退房